VRT Linzbach, Locherbach u. P. Hauptstralie 27
mbB 53604 Bad Honnef

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

Bundesverband Holzpackmittel, Paletten
Exportverpackung (HPE) e.V.

Rhondorfer Stralle 85

53604 Bad Honnef

Finanzamt:  Sankt Augustin

Steuer-Nr: 222/5752/0500



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Bundesverband Holzpackmittel, Paletten

Exportverpackung (HPE) e.V.
Bad Honnef

AKTIVA

A. Anlagevermogen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung

lll. Finanzanlagen

1. Beteiligungen
2. Wertpapiere des
Anlagevermogens

B. Umlaufvermoégen

|. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. sonstige Vermdgensgegenstande
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 5.880,00 (EUR 5.880,00)

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

26.000,00

437.336.42

64.170,00
8.041.66

Geschéftsjahr
EUR

1.725,00

27.575,00

463.336,42

72.211,66

621.964,63

5.602,19

1.192.414,90

Blatt 1

Vorjahr
EUR

0,00

21.110,00

26.000,00

437.336,42

290.345,14
7.745,40

790.903,52

7.397,93

1.319.838,41



Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2023

Bundesverband Holzpackmittel, Paletten
Exportverpackung (HPE) e.V.

Bad Honnef
PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital
|. Gezeichnetes Kapital 1.224.501,03 1.262.452,89
Il. Gewinnrlcklagen
1. andere Gewinnrticklagen 0,00 28.200,00
[ll. Jahresuberschuss 0,00 37.951,86-
IV. Bilanzverlust 110.469,86- 0,00
B. Riickstellungen
1. sonstige Rickstellungen 19.989,00 16.812,00

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 50.797,88 38.773,08
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 50.797,88 (EUR 38.773,08)
2. sonstige Verbindlichkeiten 7.596.85 58.394,73 11.552,30
- davon aus Steuern
EUR 7.136,17 (EUR 6.677,76)
- davon im Rahmen der
sozialen Sicherheit EUR 40,00
(EUR 2.527,74)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 7.596,85 (EUR 11.552,30)

1.192.414,90 1.319.838,41



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Holzpackmittel, Paletten

Exportverpackung (HPE) e.V.
Bad Honnef

1. Umsatzerlose

2. sonstige betriebliche
Ertrage

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und flr bezogene Waren

4. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
fur Unterstltzung
- davon flr Altersversorgung

EUR 2.341,50 (EUR 2.467,50)

5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen
- davon Aufwendungen aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 63,29 (EUR 8,52)
7. Ertrage aus anderen
Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermogens

8. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

9. Ergebnis nach Steuern

10. sonstige Steuern

11. Jahresfehlbetrag

Ubertrag

EUR

390.449,70

84.532.45

Geschéftsjahr
EUR

732.278,10

18.840,31

10,67-

474.982,15

4.721,65

418.219,05

0,00

8.306.91
138.486,86-

183,00

138.669,86

138.669,86-

Blatt 3

Vorjahr
EUR

700.926,15

33.004,55

19,86-

306.790,10

62.896,24

38.601,92

370.788,75

1,56

7.286.87
37.838,02-

113,84

37.951,86

37.951,86-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Holzpackmittel, Paletten
Exportverpackung (HPE) e.V.

Bad Honnef
Geschéftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 138.669,86-
12. Entnahmen aus
Gewinnrlcklagen
a) aus anderen Gewinnrticklagen 28.200,00

13. Bilanzverlust 110.469,86

Blatt 4

Vorjahr
EUR

37.951,86-

0,00

0,00



